Média C. Qtde Pr. Unit. Pr. Total 

04 1.10.01.2149-5 UND Irmãos  0,000 500,000 108,0000 

54.000,00 

Item Material Un. Marca Modelo 

Média C. Qtde Pr. Unit. Pr. Total 

06 1.10.01.2151-7 UND Irmãos  0,000 500,000 201,0000 

100.500,00 

Valor Total R$ 215.500,00 (Duzentos e Quinze Mil Quinhentos Reais). 

Anexo II 

TERMO DE REFERÊNCIA  
1 - OBJETO E CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO  
1.1 O presente Termo de Referência tem por objeto o registro de preços para a aquisição de 
estacas e postes de madeira de eucalipto tratadas, nos termos da tabela abaixo e conforme

[...]

do Contratado, sujeitando-o às penalidades previstas na Lei 14.133/2021 e no Decreto Municipal 
nº 5.787, de 28 de dezembro de 2023, sem prejuízo de eventual responsabilidade civil e criminal.  

11 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  
11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 431.959,00 (quatrocentos e trinta e um mil 
novecentos e cinquenta e nove reais).  

12 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
12.1. As despesas decorrentes do presente procedimento serão acobertadas pelas seguintes 
dotações orçamentárias:  
20.04.00 - Secretaria de Infraestrutura, Obras, Transporte e Serviços Urbanos 
20.04.20 - Gestão de Infraestrutura e Obras